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GAZETKA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO SPECJALNEGO OŚRODKA SZKOLNO – WYCHOWAWCZEGO  

W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

 

 

 
 

 

Mówi się czasem, że szkoła jest naszym drugim domem. 

Tu spędzamy większośc dnia, uczymy się, 

nawiązujemy przyjaźnie, martwimy się i cieszymy. 

Bierzemy udział w akademiach szkolnych, 

konkursach,wycieczkach i rozmaitych wydarzeniach. 

Bywa, że rano nie chce nam się wstać z łóżka, 

żeby przyjść na lekcje, ale w wakacje  

bedzie nam brakowało codziennych spotkań z naszymi kolegami 

a nawet z nauczycielami. 

Szczególnie trudno rozstawać się ze szkołą tym, 

którzy kończą już naukę – uczniom VIII klas szkół podstawowych 

oraz uczniom III klasy Szkoły Przysposabiającej do Pracy. 

Trudno też rozstać się z Ośrodkiem  

wychowankom grup 

wychowawczych  

– oni spędzają w placówce więcej 

czasu niż inni uczniowie. 

Dla nich Ośrodek dosłownie 

jest drugim domem. 

 
Zespół redakcyjny: Patryk, Maja, Agnieszka, Maria, Amelia, Magda, Kuba, Sebastian 

Opiekunowie: Agnieszka Newereńczuk – Opala, Ewa Szkólnik 



Zapytaliśmy Dyrektor Ośrodka  
– Panią Gabrielę Burzyńską 

o organizację i zasady funkcjonowania  
grup wychowawczych. 

   

Nasz Ośrodek jest placówką kształcenia specjalnego 
przeznaczoną dla dzieci niepełnosprawnych  

w wieku od 7 do 24 lat.  
Dajemy naszym wychowankom możliwość nauki i terapii. 

Równolegle z zajęciami edukacyjnymi odbywają się  
zajęcia specjalistyczne – zajęcia z logopedą, psychologiem, 

rewalidacja, terapia ruchowa oraz integracja sensoryczna.  
Mamy klasy dla dzieci z różnym stopniem 

niepełnosprawności oraz grupy rewalidacyjne. 
Prowadzimy również zajęcia  

z zakresu wczesnego wspomagania rozwoju dziecka  
dla najmłodszych od momentu wykrycia  

ich niepełnosprawności do podjecia nauki w szkole.  
We współpracy z Powiatową Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną   

realizujemy zajęcia z programu ,,Za życiem". 
Niektórzy z naszych wychowanków mieszkają w miejscowościach oddalonych od Piotrkowa 
Trybunalskiego lub z powodow zdrowotnych nie są w stanie codziennie dojeżdzać do szkoły. 

Z myślą o nich zorganizowano w naszej placówce grupy wychowawcze – czyli mówiąc potocznie 
– internat. Obecnie są cztery grupy wychowawcze – dwie dla dziewczynek i dwie dla chłopców.  

Każda grupa ma swoją świetlicę, gdzie dzieci spędzają po lekcjach swój wolny czas.  
Wychowawcy organizują dzieciom różne atrakcje, aby czas spędzony w murach naszego Ośrodka 

kojarzył się dzieciom nie tylko z nauką, ale też z dobrą zabawą  
- żeby Ośrodek był dla nich drugim domem.        

A oto, co o pracy w grupach wychowawczych 
powiedziała nam pani Ania  

– wychowawca jednej z grup: 
 

Jako wychowawca grupy staram się, aby moi podopieczni  
dobrze się u nas czuli.  Razem z innymi wychowawcami, 

 dbamy o to, aby dzieci miały w nas oparcie w sytuacjach, 
 kiedy nie ma przy nich rodziców.  

Wspieramy, pocieszamy i wzmacniamy mocne strony dzieci. 
Organizujemy różne atrakcje, żeby uatrakcyjnić czas po lekcjach. 

Dużą wagę przywiązujemy do tego,  
aby między dziećmi były dobre relacje,  

by czuły, że są wśród przyjaciół.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                Tymczasem  
wychowankowie grup 

wychowawczych powiedzieli 
krótko: 

 
 

W internacie jest fajnie! 
 To tak,  

    jakbyś był na koloniach 
tylko trzeba chodzić na lekcje. 



 

W tym roku 
szkolnym są cztery 

grupy wychowawcze 
– dwie dla 

dziewczynek i dwie 
dla chłopców. 

 

 Są w nich dzieci  
ze szkół 

podstawowych  
i młodzież ze Szkoły 
Przysposabiającej 

do Pracy.  
Młodsi uczą się  

od starszych  
a starsi opiekują się 

młodszymi 
wychowankami.  

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  



                   
 

Bądź bezpieczny w czasie wakacji!!! 
 

https://czasdzieci.pl/ro_artykuly/id,749192b.html oraz https://strefamlodych.pl/badz-bezpieczny-w-czasie-wakacji/ 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAWSZE INFORMUJ RODZICÓW, GDZIE I Z KIM PRZEBYWASZ.  
PRZEKAŻ IM TAKŻE, O KTÓREJ GODZINIE ZAMIERZASZ WRÓCIĆ. 

 

NOŚ ZE SOBĄ NUMER TELEFONU DO RODZICÓW. 
 

PAMIĘTAJ O ZASADACH BEZPIECZNEGO PRZECHODZENIA PRZEZ JEZDNIĘ  
– PRZECHODŹ NA PASACH DLA PIESZYCH I NA ZIELONYM ŚWIETLE. 

 

DO ZABAWY WYBIERAJ ZAWSZE MIEJSCA ODDALONE OD JEZDNI. 

 

ZAWSZE ZAPINAJ PASY W SAMOCHODZIE. 

 

NIE ROZMAWIAJ Z OBCYMI. POINFORMUJ RODZICÓW, GDYBY KTOŚ CIĘ ZACZEPIAŁ. 

 

 
NIE ODDALAJ SIĘ Z NIEZNAJOMYMI, NIE WSIADAJ Z NIMI DO SAMOCHODU. 

 

PAMIĘTAJ O NUMERACH ALARMOWYCH. W RAZIE POTRZEBY DZWOŃ I WEZWIJ POMOC. 

 

KĄP SIĘ TYLKO W MIEJSCACH DO TEGO PRZEZNACZONYCH,  
NA STRZEŻONYCH I BEZPIECZNYCH KĄPIELISKACH. 

 

NIE WCHODŹ DO WODY BEZ OPIEKI OSOBY DOROSŁEJ.  
NIE PŁYWAJ W CZASIE BURZY, MGŁY, GDY WIEJE PORYWISTY WIATR. 

 

PAMIĘTAJ O OCHRONIE PRZED SŁOŃCEM. W CZASIE UPAŁÓW PIJ DUŻO WODY I ZAWSZE NOŚ 
NAKRYCIE GŁOWY. PRZED WYJŚCIEM NA ZEWNĄTRZ POSMARUJ SIĘ KREMEM Z FILTREM. 

 

https://czasdzieci.pl/ro_artykuly/id,749192b.html
https://strefamlodych.pl/badz-bezpieczny-w-czasie-wakacji/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WAŻNE TELEFONY 

112 – telefon alarmowy służb ratowniczych 

997 – telefon alarmowy Policji 

998 – telefon alarmowy Straży Pożarnej 

999 – telefon alarmowy Pogotowia Ratunkowego 

601 100 100 – telefon alarmowy WOPR 

800 12 12 12 – Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 

 

ZADBAJ O WŁAŚCIWY UBIÓR – STRÓJ Z ELEMENTAMI ODBLASKOWYMI, KASK OCHRONNY 
PODCZAS JAZDY NA ROWERZE CZY ODPOWIEDNIE BUTY W CZASIE WYCIECZKI W GÓRY. 

 

W GÓRACH NIE WYRUSZAJ W TRASĘ, JEŚLI WIDZISZ, ŻE NADCHODZI BURZA.  
PODCZAS GÓRSKICH WYCIECZEK NIE SCHODŹ ZE SZLAKU. 

1.  

 
NIE ODDALAJ SIĘ BEZ PYTANIA OD RODZICÓW – W NOWYCH MIEJSCACH ŁATWO SIĘ ZGUBIĆ. 

 

PO KAŻDYM WYJŚCIU Z MIEJSC ZALESIONYCH  
DOKŁADNIE SPRAWDŹ SKÓRĘ NA OBECNOŚĆ KLESZCZY. 

 

UWAŻAJ NA ROŚLINY, NA KTÓRYCH SIĘ NIE ZNASZ. 
NIEKTÓRE JAGODY, LIŚCIE CZY GRZYBY SĄ TRUJĄCE. 

 

PODCZAS SPACERÓW PO LESIE STOSUJ PREPARATY ODPĘDZAJĄCE OWADY I KLESZCZE. 

 

NIE BAW SIĘ Z OBCYMI ZWIERZĘTAMI. NAWET PRZYJAŹNIE WYGLĄDAJĄCY PIES CZY KOT 
MOŻE CIĘ UGRYŹĆ, GDY SPRÓBUJESZ GO POGŁASKAĆ. 

 

BĄDŹ ROZSĄDNY I ZACHOWAJ UMIAR WE WSZYSTKIM, CO ROBISZ. 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zespół Redakcyjny składa podziękowania pani Annie Osuch 

za pomoc w przygotowaniu tego numeru gazetki szkolnej. 

 

UDANYCH WAKACJI!!! 
 

Do zobaczenia we wrześniu! 

 

 

Uwaga! 
 

Podczas wakacyjnych wyjazdów może być Ci potrzebna legitymacja szkolna. 
 

Sprawdź czy jest nadal jest ważna  
– czy na jej odwrocie jest pieczątka aktualna 

do 30 września 2023r. 
Jeżeli Twoja legitymacja jest nieaktualna – zgłoś się do sekretariatu. 

Jeżeli zgubiłeś swoją legitymację – możesz postarać się o jej duplikat. 
Zgłoś się do wychowawcy – on powie Ci, co trzeba zrobić. 

 

Przypominamy! 
 

Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 odbędzie się w auli Ośrodka 
 

godz. 8.30 – Szkoła Podstawowa nr 17 i SpdP 
 

godz. 10.00 – Szkoła Podstawowa nr 1 
 

Czy oddałeś wszystkie podręczniki do biblioteki szkolnej? 
Pamiętaj o zabraniu obuwia z szatni na czas wakacji! 

 
 
 

 


